unigénito Fílio tuo et Spírítu Sancto unus es Deus, unus es Dóminus: non in unius singularitáte persónæ, sed in unius Trinitáte substántiæ. Quod enim de tua glória, revelánte te, crédimus, hoc de Fílio tuo, hoc de Spírítu Sancto sine differéntia discretiónis sentímus. Ut in confessióne veræ sempiternaeque Deitátis, et in persónis proprietas, et in esséntia únitas, et in maiestáte adorétur æquálitas. Quam laudant Angeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séraphim: qui non cessant clamáre cotidie, una voce dicéntes: Sanctus.

### Communió

Primum quaerite regnum Dei, et ómnia adiiciéntur vobis, dicit Dóminus. (*Matth 6:33*)

1. Noli æmulári in malignántibus neque zeláveris faciéntes iniquitátem.
2. Spera in Dómino et fac bonitátem, et inhabitábis terram et pascéris in fide.
3. Mélius est módicum justo super divítias peccatórum multas.
4. Novit Dóminus dies immaculatórum, et heréditas eórum in ætérnum erit.

### Postcommunió

Puríficent semper et múniant tua sacraménta nos, Deus: et ad perpétuæ ducant salvatiónis efféctum.

tavo Sūnumi ir Šventąja Dvasia esi vienas Dievas ir vienas Viešpats – nėra tai Asmens vienumas, bet vienos prigimties Trejybė. Juk tai, ką per tavąjį apreiškimą apie tavo garbę tikime, be jokio skirtumo pripažįstame Sūnui ir Šventajai Dvasiai, kad, išpažįstant tikrą ir amžiną Dievystę, būtų šlovinamas ir Asmenų skirtingumas, ir jų prigimties vienumas, ir jų lygus didingumas. Jį garbina Angelai ir Arkangelai, Cherubimai ir Serafimai; kasdien nepaliauja garsiai šlovinti, vienu balsu tardami: Šventas.

### KOMUNIJA

Pirmiausia ieškokite Dievo karalystės, ir visa bus jums pridėta, sako Viešpats (*Mt 6:33*)

1. Neapmaudauk dėl nedorėlių, nepavydėk tiems, kurie daro pikta.
2. Pasitikėk Viešpačiu ir daryk gera, – gyvensi krašte ir būsi saugus.
3. Tas truputis, kurį turi teisisis, vertingesnis už daugelio nedorėlių turtą.
4. Viešpats rūpinasi tais, kurie jo klauso, ir paveldas amžinai jiems priklausys.

### POSTKOMUNIJA

Dieve, tegu tavo sakramentai visada nuplauna ir sustiprina mus ir veda į amžinąjį išganymą.

## Proprium Missæ

# DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN XIV SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

### Introitus

**Protėctor noster, aspice, Deus, et respice in faciē Christī tui: quia melior est dies una in ātriis tuis super milia.**

*Ps. Quam dilecta tabernacula tua, Dōmine virtutum! concupiscit, et deficit ānima mea in ātria Dōmini. (Ps 83:10-11, Ps 83:2-3)*

### Collecta

**Custodi, Dōmine, quaesumus, Ecclēsiā tuā propitiatiōne perpētua: et quia sine te lābitur humāna mortālitās; tuis semper auxiliis et abstrahātur a nōxiis et ad salutāria dirigātur.**

### Epistola

*Lēctio Epistolæ beāti Pauli Apōstoli ad Gālatas (Gal 5:16-24)*

**Fratres: Spírítu ambuláte, et desidéria carnīs non perficiētis. Caro enim concupiscit advērsus spírítum, spírítus autem advērsus carnem: hæc enim sibi invicem adversāntur, ut non quæcúmque vultis, illa faciātis. Quod si spírítu ducimīni, non estis sub lege. Manifēsta sunt autem ópera carnīs, quæ sunt fornicātio, immunditia, impudicitia, luxúria, idolórum sérvitus, veneficia, inimicitia, contentiões, æmulatiões, iræ, rixæ, dissensiões,**

### INTROITAS

Mūsų Gynėjau, Dieve, pažvelk į savo Pateptojo veidą: geriau viena diena tavo tavo rūmuose negu tūkstantis bet kur kitur.

*Ps. Kokios mielos yra tavo buveinės, Galybių Viešpatie! Mano siela trokšta ir ilgisi Viešpaties rūmų. (Ps 83:10-11, Ps 83:2-3)*

### KOLEKTA

Viešpatie, meldžiame apsaugok savo Bažnyčią amžina malone, nes be Tavęs visi mirtingieji nupuls. Tegu Tavo pagalba saugo juos nuo pavojų ir veda į išgelbėjimą.

### EPISTOLĖ

*Skaitinys iš šv. Apaštalo Pauliaus laiško Galatams (Gal 5:16-24)*

Broliai, gyvenkite Dvasia, ir jūs nepasiduosite kūno geismams. Mat kūno geismai priešingi dvasiai, o dvasios – kūnui; jie vienas kitam priešingi, todėl jūs nedarote, kaip norėtumėte. Bet jei leidžiatės Dvasios vadovaujami, jūs nebesate įstatymo valdžioje. Kūno darbai gerai žinomi – tai ištvirkavimas, netyrumas, gašlavimas, stabmeldystė, burtininkavimas, priešiškus, nesantaika, pavyduliavimas, piktumai, vaidai,

sectæ, invídiæ, homicídia, ebrietátes, comessatiónes, et his simília: quæ prædíco vobis, sicut prædíxi: quóniam, qui talia agunt, regnum Dei non consequántur. Fructus autem Spíritus est: cáritas, gáudium, pax, patiéntia, benígnitas, bónitas, longanímitas, mansuetúdo, fides, modéstia, continéntia, cástitas. Advérsus huiúsmodi non est lex. Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vítiis et concupiscéntiis.

### Graduale

Bonum est confidére in Dómino, quam confidére in hómine.

V. Bonum est speráre in Dómino, quam speráre in princípibus. (Ps 117:8-9)

### Alleluia

Alleluia, alleluia.

V. Veníte, exsultémus Dómino, iubilémus Deo, salutári nostro. Alleluia. (Ps 94:1)

### Evangelium

Sequéntia sancti Evangélij secundum Matthaëum (Matth 6:24-33)

In illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: Nemo potest duóbus dómínis servíre: aut enim unum ódio habébit, et álterum díliget: aut unum sustinébit, et álterum contémnet. Non potéstis Deo servíre et mammónæ. Ideo dico vobis, ne solliciti sitis ánimæ vestræ, quid manducétis, neque córpori vestro, quid induámini. Nonne ánima plus est quam esca: et corpus plus quam vestiméntum? Respícite volatília coeli,